
                
 

                                                                                                         Esbjerg d. 27/6 2008    

 

Til: Folketingets Ombudsmand 
Kopi til Statsministeriet, Sundhedsudvalget, Sundhedsministeriet, Velfærdsministeriet 
 
Endvidere kopi til Folketingets Retsudvalg samt samtlige Folketingspartier 

 

Vedrørende uforståeligt smøleri fra Sundhedsudvalget samt Sundhedsministeren       
 

 

Jeg henvender mig til Dem da jeg gerne snart vil have svar på de spørgsmål jeg har rejst til 

Sundhedsudvalget i dokumentet noteret som bilag 186 Alm.del samt kommentarer hertil. 

 

Samme ønske har jeg vedrørende senere henvendelse ; bilag 274 Alm. del også registreret i 

Sundhedsudvalget. 

 

Jeg efterlyser endvidere en kvittering for, at Sundhedsudvalget har modtaget min henvendelse af 

19/4 2008 : Gengivet herunder med skrift markeret med rødt) 

 

                
 

                                                                                                           Esbjerg d. 19/4 2008   

 

Åbent brev til Statsminister Anders Fogh Rasmussen; Velfærdsminister Karen 
Jespersen; Sundhedsminister Jacob Axel Nielsen; Sundhedsudvalget samt MF 
Preben Rudiengaard. 
 
Klage over vildledende og forvirrende behandling på Psykiatriske Hospitaler i Region 
Syddanmark i perioden 1988 – 2008 . 
 
Kære alle: 
 
     Jeg skriver dette brev, da jeg efterhånden føler mig noget forvirret omkring hvad jeg fejler – jeg 

føler mig temmelig syg af at tænke på alt det jeg har mistet. 
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Sundhedsudvalget (2. samling)
SUU alm. del - Bilag 550 
Offentligt            



 

 

 

 

 

Jeg er ikke længere en helt almindelig dansker m. fast arbejde selvom jeg dog stadigvæk driver 

mit eget firma; INNOACTIVE, i det omfang helbredet tillader det. Firmaets grundlag fremgår af 

vedhæftede CV. 

 

Siden min debut i det Psykiatriske behandlingssystem tilbage i 1987 hvor jeg frivilligt gennemgik 

ECT behandlinger som jeg den dag i dag har svært ved at tage reel stilling til er det gået meget 

tilbage for mig – specielt fordi jeg efter den 1-serie af behandlinger dog trods alt kom så meget på 

benene igen, at jeg kunne tage endnu en tørn i det firma, jeg i skuffelse og frustration havde forladt i 

slutningen af 1986 uden at have noget andet job på hånden. 

 

Jeg bryder mig absolut ikke om at have lagt ryg og personnummer til følgende 

læge/sygeplejerske udtalelser: 

 

1: Da det ikke gik for firmaet i anden omgang fik jeg tilbagefald og var meget i tvivl om jeg blot 

skulle have endnu en serie ECT – den daværende kyniske, sarkastiske og ret hoverende Cheflæge 

Lars Ole Ejsing svarede bare (citat) : ” Ja, men det er os der har nøglen” ! 

 

2: Det var meget forkert at udskrive mig som et rystende vrag ufrivilligt til en bænk på den 

nærmeste banegård. 

 

3: Det var også forkert af daværende 1.res.læge Julius Nissen at udtale : ” Gad vide hvordan det 

må føles at være så fyldt med lort” og i øvrigt mht. mit medicinbehov henvise mig til, at den måtte 

jeg selv skaffe fra det sorte marked i Esbjerg. 

 

4: Det var også meget forkert af daværende sygeplejerske at foreslå, at jeg bare kunne købe mig 

en luder som løsning på mine daværende ret så dybtfølte kærestesorger 

 

5: Det er også forkert, at jeg af Folketingets Ombudsmand har fået ”mundkurv” på i forbindelse 

med behandlingen af min klagesag. 

 

6: Det er også forkert, at der åbenbart ikke er nogle folketingsmedlemmer der vil tage konkret 

stilling til behandling med ECT. 

 

7: Jeg føler selv jeg har været udsat for omsorgssvigt af livstruende karakter og forlanger at få 

økonomisk kompensation herfor. 

 

Jeg er meget dybt traumatiseret af mit behandlingsforløb og kunne godt tænke mig at vide hvilke 

rettigheder jeg egentlig har (hvis nogen). 

 

Jeg kender efterhånden mange, som efter ECT heller ikke rigtigt er kommet til at fungere igen og 

jeg mener at støttetilbudene til disse burde være langt bedre end de er i dag. 

 

Jeg afventer stadigvæk svar på min henvendelse til Folketingets Sundhedsudvalg offentliggjort d. 

19/2 08 bilag 186 – Alm. del samt henvendelse offentliggjort d. 2/4 08 bilag 274 – Alm.del 

 

 

 
 

 

Med venlig hilsen: Jesper Boesen Nielsen 

                               INNOACTIVE 

 

 



                                                                      

 

 

 

Endvidere efterlyser jeg kvittering for at sundhedsudvalget har modtaget mit brev af 11/6 
2008 indsendt elektronisk til Sundhedsudvalget (gengivet herunder ligeledes markeret med 
rødt): 
 
 

                
 

                                                                                                         Esbjerg d. 11/6  2008 
 

Åbent brev til Folketingets medlemmer, Sundhedsminister Jacob Axel Nielsen 
samt Sundhedsudvalget. 
 
Vedrørende manglende svar på / stillingtagen til indsendt henvendelse af 19/2 – 08 Bilag 186 
vedrørende behandling med elektrochok samt henvendelse af 2/4 – 08 Bilag 274 omkring 
samme. 
 
      Jeg skriver atter idet jeg stadigvæk efterlyser besvarelser på mine henvendelser vedrørende det 

behandlingsforløb jeg har været igennem og som jeg har taget permanent skade af ( føler jeg 

ihverttilfælde selv – jeg er ikke længere den samme som jeg var engang.) 

 

Giver Sundhedsministeren samt Sundhedsudvalget ”grønt lys” for at tidligere Cheflæge Lars Ole 

Ejsing omkring behandling med elektrochok upåtalt til en patient som mig, der var kommet i tvivl 

omkring denne behandlingsform, må udtale (citat)  ” Ja,, men det er os der har nøglen” – jeg bryder 

mig ikke videre meget om svar af denne karakter ! 

 

Giver Sundhedsministeren samt Sundhedsudvalget også ”grønt lys” for at Overlæge Julius 

Nissen i et terapiforløb spørger (citat) : ” Gad vide hvordan det må føles at være så fyldt med lort” – 

er det generelt den opfattelse læger, Sundhedsministeren samt Sundhedsudvalget har omkring 

psykiatriske patienter ? 

 

Giver Sundhedsministeren samt Sundhedsudvalget også ”grønt lys” for at Sygeplejerske Trine 

Michaelsen omkring kærestesorger må udtale (citat) : ”Det kan du da købe dig til” ? Nu svæver det 

jo hen i det uvisse om prostitution skal være lovlig eller ej men jeg er ikke tilfreds med 

”luderforslaget” ! 

 

Psykolog Anne Mette Ibsen udtalte ligeledes i et terapiforløb dengang min behandling løb af 

sporet at ( citat) : ”Ingen sulter i Dagens Danmark” – når nu jeg har været de steder hvor jeg har 

været ved jeg, at hun er fyldt med løgn for der findes rent faktisk mennesker, der sulter i ”Dagens 

Danmark”! 

 

I forbindelse med en meget kortvarig indlæggelse på afdeling E1 for nylig synes jeg også det min 

tilstand taget i betragtning var forkert af sygeplejerske Dorthe Kikkenborg at udtale (citat) : ”Nu er 

der jo konflikt så du skal ikke regne med at kunne blive her ret længe”. 
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Jeg ser frem til en forhåbentlig snarlig besvarelse og stillingtagen til ovennævnte – jeg ønsker 

endvidere en tydeliggørelse af hvad der er mine rettigheder og pligter som et ”Kategori B” – 

menneske og kunne godt tænke mig at vide ud fra hvilke kriterier Folketingets medlemmer  

opstiller sådanne kategoriseringsregler ?  

 

 

Med venlig hilsen: Jesper Boesen Nielsen 

                               INNOACTIVE                                                                                                         

 
Da min tid er ved at være knap vil jeg hermed gerne bede om en udtalelse fra Folketingets 
Ombudsmand omkring hvorvidt han mener så lange svartider er rimelige og udtryk for 
standarden i Sundhedsudvalget. Som følge af, den behandling jeg har været udsat for samt 
det at jeg føler min koncentrationsevne er begrænset og jeg heller ikke længere ved hvad der 
er rigtigt og forkert vil jeg gerne udbede mig en fyldestgørende redegørelse så jeg forhåbentlig 
er i stand til at klare mig uden endnu flere ydmygelser. 
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